
O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b10 0 /

Současná varianta podnikového informačního 
systému OR-SYSTEM je třetí generací progra-
mového balíku stejného jména. Využívá mnohale-
tých analytických zkušeností a následných vývojo-
vých, implementačních a provozních poznatků
z řady dlouhodobých nasazení v českých a slo-
venských podnicích. Vývoj a servis OR-SYSTEMu
je zajišťován od roku 1990 v ČR a v současné
době představuje komplexní řešení informačního
systému výrobního podniku či obchodní organi-
zace.

OR-SYSTEM je určen pro široké spektrum výrob-
ních a obchodních společností, pro výrobu kuso-
vou, malosériovou a sériovou. Více než 160 pod-
nikových aplikací OR-SYSTEMu pracuje v podni-
cích strojírenských, textilních, opravárenských,
potravinářských a nápojářských, sklářských a di-
stribučních. Hlavním cílem OR-SYSTEMu je ucho-
vat uživateli jeho konkurenční výhodu zabez-
pečením kvalitních informací pro řízení a rozhodo-
vání v reálném čase. V rámci tohoto cíle
OR-SYSTEM, mimo jiné, poskytuje: přehled o ak-
tuálním stavu všech zakázek, spolehlivé stano-
vení a dodržení termínů dodávek, možnost pružné

reakce na požadavky zákazníka a včasného za-
bezpečení materiálů a polotovarů pro výrobu,
optimální využití kapacit výrobního zařízení a pra-
covních sil, sledování úzkých míst ve výrobě
a možnost operativních zásahů do výrobního pro-
cesu, sledování nákladů na jednotlivé zakázky
v reálném čase, důsledné sledování a vyhodno-
cování všech výnosů a nákladů, jednoznačnou pod-
poru norem pro řízení kvality a řadu dalších funkcí.
Objektová filozofie umožňuje skládání progra-
mových modulů do logických celků dovolujících
zpracování konkrétních oblastí činnosti podniku či
jednotlivých podnikových procesů. Důsledně ote-
vřená koncepce OR-SYSTEMu umožňuje snadné
rozšiřování o další softwarové produkty a volbu
nejvhodnějšího provozního prostředí s maximál-
ním využitím stávající výpočetní techniky a zá-
kladních softwarových nástrojů. Jednotná datová
základna pro všechny úlohy eliminuje datovou re-
dundanci. Jednotlivé části systému jsou datově
i funkčně propojeny a dovolují tak přístup
k veškerým aktuálním informacím ze všech mo-
dulů, které mohou být provozovány na místně od-
dělených systémech. Funkce informačního
systému je možno v širokých mezích snadno mo-
difikovat dle požadavků uživatele. Standardizace
systému plně respektuje právní předpisy. Jedno-
tné obrazovky, sestavy, klávesy, ochrana dat
a funkcí, instalace a důsledně národní prostředí
zpřehledňují a zjednodušují realizaci a provoz
systému. Třívrstvá architektura s technologií
„tenký“ klient/server s vysokou odolností serve-
rové části aplikace vůči haváriím a menším zatíže-

ním sítě zvyšuje významně bezpečnost spravova-
ných dat. Vývojovým prostředím OR-SYSTEMu
jsou moderní nástroje typu DELPHI, JAVA a další.
Provoz OR-SYSTEMu je možný v prostředí moder-
ních, výkonných databázových strojů většiny svě-
tových dodavatelů a nad většinou serverových
a klientských operačních systémů.
Základními oblastmi OR-SYSTEMu jsou:
• VRCHOLOVÉ ŘÍZENÍ s moduly poskytujícími 

vybrané informace řídicím pracovníkům.
• OBCHOD a jeho moduly zabezpečující kom-

pletní agendu obchodní činnosti.
• VÝROBA zahrnující problematiku řízení všech

částí výrobního procesu.
• EKONOMIKA pokrývající veškeré zákonné

a další požadavky nezbytné k řádnému a kom-
fortnímu výkonu evidenčních a správních eko-
nomických činností podniku.

OR-SYSTEM je připraven k doplnění o další nad-
stavbové komponenty jako jsou např. Manažerský
informační systém (EIS) OR-MEDIA (který před-
stavuje světový trend v oblasti agregovaného
zpracování informací z rozsáhlých datových zákla-
den), Komunikační systém (v něm vytvářené apli-
kace představují standard v oblasti týmové
práce), Identifikační a docházkový systém - to vše
z vlastní dílny OR-CZ a další doplňky tuzemských
i zahraničních dodavatelů vytvářející komplexní
informační zabezpečení zákazníka. Svými pro-
dukty a službami se OR-CZ řadí mezi přední systé-
mové integrátory působící na území České a Slo-
venské republiky po roce 1989.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

OR-CZ spol. s r.o.
Brněnská 19, 571 01 Moravská Třebová
Tel.: 0462 - 36 11 11, fax: 0462 - 31 90 30
Kontaktní osoba: Ing. Roman Richter
e-mail: orcz@orcz.cz
www.orcz.cz

producent

OR-SYSTEM
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 5/160
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: SAPELI Polná, STROJPLAST Tachov

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft


